
 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS 

PAVELDAS“  PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2024 METAIS 

 

2023 m. lapkričio 30 d. Nr. 1LKT-158(1.2) 

 Vilnius  

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai“ su vėlesniais pakeitimais ir papildymais (toliau – De minimis reglamentas),   

Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 

dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – 

Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 11 priedo „Programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros 

paveldas“ finansavimo sąlygos“  nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2023 m. lapkričio 15 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr.  3LKT-57(1.7)), 

nusprendžia: 

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Samanukės 
Viešoji 

įstaiga 

Dzūkų kultūros 

festivalis 

„Čiulba ulba“ 

2024 

92,75 35 000,00  

1.2.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Rasos šventė 

Verkių parke 86,20 11 000,00  

1.3.  Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 

folkloro 

festivalis 

„Skamba 

skamba 

kankliai“ 2024 

84,75 20 000,00 
 

1.4.   Laiminguo 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinio 

kankliavimo 

stovykla 
84,00 8 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.9, 

1.10 ir 4.1 

sąmatos eil. 



 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

1.5.  

Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro 

ir etnografijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

XIX tarptautinis 

folkloro 

festivalis 

„Pokrovo 

varpai“ 

83,80 12 000,00 
 

1.6.  
Asociacija 

„Pikuolis“ 

Asociacija 

Etninės kultūros 

programa 

festivalyje 

„Kilkim žaibu 

XXIV“ 

83,60 15 000,00 
 

1.7.  
Kauno tautinės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXXVIII 

Tarptautinis 

folkloro 

festivalis 

„Atataria 

lamzdžiai – 

2024“ 

83,60 15 000,00 

 

1.8.  Vilniaus Nalšia 

Viešoji 

įstaiga 

Dvejinių 

sutartinių 

rinktinės leidyba 

ir sklaida 

83,20 7 000,00  

1.9.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mažosios 

Lietuvos 

amatystė 
82,20 8 000,00  

1.10.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Etnokultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

IV tarptautinis 

nematerialaus 

kultūros paveldo 

festivalis 

„Lauksnos“ 

81,20 10 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.4 - 

1.29 sąmatos eil. 

1.11.  

Lietuvos 

nacionalinis 

kultūros centras 
Papunkčio 

pakeitimas: 2023 

m. gruodžio 12 d. 

sprendimu Nr. 

1LKT-172(1.2) 

Biudžetinė 

įstaiga 

Etninės kultūros 

paveldas XXI a.: 

tyrimai ir 

interpretacijos II 

81,20 
7 000,00 

 
 



 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

1.12.  

Baltijos 

griaustinis 

Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinės 

baltų kultūros 

festivalis 

„Mėnuo 

Juodaragis 

XXIV“ 

81,00 28 865,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3-

1.11, 1.16, 1.18, 

1.19, 1.21-1.24, 

1.26, 1.27, 2.1-2.4 

sąmatos eil. 

1.13.  
Kauno kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Audiovizualinės 

edukacijos 

renginių ciklas 

„Sutartinai“ 

80,60 9 000,00  

1.14.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaudinių sodo 

rišimo stovykla 

,,Sodo rėda“ 
80,40 4 000,00  

1.15.  

Viešoji įstaiga 

Azijos menų 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Festivalis „Bon 

Dance“ 79,20 6 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.6- 

1.7, 1.13-1.18,  

2.2 sąmatos eil.  

1.16.  
ByTikZyz 

folkloro studija 
Asociacija 

FOLK LT VIII 

tarptautinis 

tradicinės  

muzikos ir šokių 

festivalis 

79,20 4 000,00  

1.17.  

Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro 

ir etnografijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

XIII 

respublikinis 

vaikų ir jaunimo  

liaudies kūrybos 

atlikėjų 

konkursas-

festivalis 

„Tradicijų 

paveldėtojai“ 

78,80 8 000,00  

1.18.  Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Tradicinių šokių 

klubų judėjimas 

Lietuvoje: 

įdirbis, reikšmė 

ir perspektyvos 

78,00 5 000,00  



 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

1.19.  Etnoerdvės Asociacija 

Moksleivių 

muzikinių 

vaizdo klipų 

konkursas 

„EtnoKlipsai 

2024“ 

77,80 6 000,00  

1.20.  

Kauno miesto 

savivaldybės 

Vinco Kudirkos 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atviros 

kūrybinės 

dirbtuvės 

„Etnosodas V“ 

77,60 4 000,00  

1.21.  

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

Papunkčio 

pakeitimas: 2024 

m. sausio 31 d. 

sprendimu Nr. 

1LKT-43(1.2) 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tautinis 

kostiumas: 

patarimai, kaip 

tinkamai 

apsirengti 

77,50 6 700,00 

Išlaidos nurodytos 

1.1, 1.2, 1.4 - 1.6 

ir 3.1 sąmatos eil. 

IŠ VISO: 229 565,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ projektų įgyvendinimui: 

  

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Vilniaus dailės akademija Viešoji įstaiga 

Knygos „Antano Tamošaičio 

lietuvių liaudies meno kolekcija. 

XVIII a. pabaiga–XX a. I pusė“ 

leidyba 

76,75 

2.2.  Etnoerdvės Asociacija 

Tarptautiniai tradicinio dainavimo 

kursai 2024 74,20 

2.3.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Pavasario lygiadienis 2024 72,80 

2.4.  Tautos paveldo tyrimai Viešoji įstaiga 

Kelmės krašto padavimai, sakmės, 

pasakos ir pasakojimai 72,60 



 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

2.5.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
Viešoji įstaiga Oi ant to dvaro... 72,20 

2.6.  Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos literatūros ir meno 

archyve saugomų užrašytų 

lietuvių liaudies dainų tyrimas, 

edukacija ir koncertas 

71,80 

2.7.  Teatras „Arbatvakariai“ Mažoji bendrija 

Senoji meduolininkystė Lietuvoje: 

prarastos tradicijos beieškant 71,75 

2.8.  Vilniaus arkivyskupijos 

Caritas 

Tradicinė religinė 

bendruomenė ar 

bendrija 

Vilniaus amatų kiemas 71,00 

2.9.  
Užupio meno  

inkubatorius 
Viešoji įstaiga 

Sibiro šmėklos:  šamanizmo 

fenomeno vizualinės etnografijos 

paroda 
70,50 

2.10.  
Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūra Viešoji įstaiga Amatas - gyvenimo pamatas 68,75 

2.11.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga Asociacija 
Tradicinės grafikos kūrybinis 

seminaras 68,00 

2.12.  Ūtara Viešoji įstaiga Pasikleketavimai 67,80 

2.13.  Grigiškių kultūros centras Biudžetinė įstaiga 

Folkloro paunksmėje – senieji 

amatai Grigiškėse 66,40 

2.14.   Laiminguo Viešoji įstaiga 
Muzikinis CD pagal poeto Vlado 

Braziūno eiles 65,60 

2.15.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 

„Lietuvos valsčių“ serijos 

monografija „Panemunis. Čedasai. 

Suvainiškis“ 
64,80 



 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

2.16.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Nuotykiai švenčių šalyje 64,75 

2.17.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos 

monografija „Kelmė“ 64.60 

2.18.  Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos Marija Vasiliauskienė, 

„Gyvenimo pasakojimas“ (sud. 

Reda Pabarčienė) parengimas ir 

išleidimas 

64,50 

2.19.  Etnoerdvės Asociacija Festivalis „Etnoerdvės 2024“ 64,40 

2.20.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Etnopulsas 64,00 

2.21.  Etnoerdvės Asociacija 
Tradicinių muzikantų sambūris 

2024 63,50 

2.22.  Prigimtinės kultūros 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Dviejų dalių seminaras „Ranka 

rašyti laiškai. Pasakojimas, 

santykis ir savivoka“ 
63,40 

2.23.  
Filmų štrichai Viešoji įstaiga 

Lavinamojo leidinio „Atrask 

lietuviško kostiumo grožį“ 

parengimas, leidyba ir pristatymas 62,67 

2.24.  Tautodailininkų sąjungos 

fondas 
Viešoji įstaiga 

Monografijos „Ipolitas Užkurnys“ 

paruošimas spaudai 62,25 

2.25.   Laiminguo Viešoji įstaiga Andeinės meno rezidencija 58,60 

2.26.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Žolynų turgus 58,60 



 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

2.27.  
Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūra Viešoji įstaiga Miestas, gamta ir žmogus 56,75 

2.28.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Atsimeni? Baltai 56,75 

2.29.  Delfi 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Išlikę. Ritualai ir apeigos 53,60 

2.30.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
Viešoji įstaiga 

Geto teritorijos rekonstrukcija 

(interaktyvus reljefinis planas) 52,25 

2.31.  
Santarvės bendruomenė Asociacija 

Dzūkijos krašto žvakių liejimo ir 

Drevinės bitininkystės tradicijų  

išskirtinumas ir pavyzdys, kaip 

etninė kultūra gali išsiskirti ir 

išlikti per amžius 

51,75 

2.32.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga Vidur ežero sukas verpetas 49,75 

2.33.  STUDIJA TVIP Viešoji įstaiga Apybraižų ciklas „Restauratoriai“ 48,00 

2.34.  Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus miesto moksleivių 

konkursas „Pakalbink savo 

senelius“ 
44,65 

2.35.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 

Lietuvių gyvenimo kronika 

Vilniuje ir Vilniaus krašte 1919-

1939 metais 
42,50 

2.36.  Lietuvos turizmo klubas Viešoji įstaiga 
Etninė kultūra ir nematerialus 

kultūros paveldas Lietuvoje 34,00 

2.37.  Eglės leidykla Akcinė bendrovė 

Arvydo Juozaičio publicistikos 

knygos „Kauno saulė. Antroji 

knyga“ leidyba 
28,50 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 



 

 

Suvestinė redakcija 2024-01-31 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius, Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                                Asta Pakarklytė

  

  

  


